Procesverbali i zbardhur i seancés publike té
Komisionerit Shtetéror t¢ Zgjedhjeve
Dt.26.01.2022

26.01.2022
Ora 17:43

RENDI I DITES

Projektvendim “Pér caktimin e masés sé shpérblimit pér anétarét e komisioneve

zgiedhore né ghvillimin e zgjedhjeve té pjesshme vendore pér kryetar bashkie té

disa njésive vendore té datés 6 Mars 2022”,

PJESEMARRIJA :
KQZ
1.Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Ilirjan Celibashi
2.Stafi KQZ: Y. Merkaj, M. Koja, V. Ballgjini
Parti Politike: PD (M. Logu) LSI (A. Kaziaj)
0JQ: KRIK

Z. L. Celibashi: Pérshéndetje, né seancén e sotme kemi né rendin e dité€s pér
shqyrtim:

1. Projektvendimin “Pér caktimin e masés s& shpérblimit pér anétarét e komisioneve
zgjedhore né zhvillimin e zgjedhjeve t€ pjessshme vendore pér kryetar bashkie té
disa njésive vendore t&€ datés 6 Mars 2022”;

2. Projektvendim “Pér miratimin e materialeve zgjedhore g€ do t€ pérdoren pér
zgjedhjet e pjesshme vendore té datés 6 mars 20227;

3. Projektvendim “Pér miratimin e modeleve t€ dokumentacionit t€ punés q€ do té
pérdorin KZAZ-té pér zgjedhjet e pjesshme vendore pér kryetar t€ datés 06 Mars
20227;

4. Projektvendim “Pér caktimin e njésive administrative ku do t€ krijohen selité e

Komisioneve té Zonave t& Administrimit Zgjedhor pér zgjedhjet e pjesshme vendore
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Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
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pér kryetar bashkie né bashkité Shkodér, Dibér, Durrés, Vorg, Rrogozhin€ dhe
Lushnje té datés 6 Mars 2022”;

5. Pér disa shtesa né udhézimin nr.14, daté 9.6.2021, té€ Komisionerit Shtetéror té
Zgjedhjeve;

6. Projektvendim “Pér emérimin e anétaréve t€ KZAZ-ve”.

7. Projektvendim “Pér plotésimin e vakancés né Késhillin e Bashkis€ Dibér”;

8. Projektvendim “Pér plotésimin e vakancés né Késhillin e Bashkisé Tiran€”;

9. Projektvendim “Pér plotésimin e vakancés né€ Késhillin e Bashkis€ Dropull”;

10. Projektvendim “Pér plotésimin e vakancés né Késhillin ¢ Bashkisé Lezhé’;

11. Projektvendim “Pér plotésimin e vakancés né Késhillin e Bashkis€ Fier”;

12. Projektvendim “Pér plotésimin e vakancés né Késhillin e Bashkisé Mat™.
Ndérkohé do té shtojmé né rendin e dités projektvendimin qé ka t& b&jé me emérimin
e anétaréve t& KZAZ-ve, propozime té Partisé Socialiste, Partisé Demokratike dhe
Lévizjes Socialiste pér Integrim.

Fillojmé me pikén e paré qé ka té béjé me projektvendimin “Pér caktimin e masés

sé shpérblimit pér anétarét e komisioneve zgjedhore”. Shkurt zoti sekretar!

Z. Y. Merkaj: Referuar nenit 29, paragrafi 3 i Kodit Zgjedhor, KQZ pércakton me
vendim masén e shpérblimit pér punén gé kryejné anétarét e komisioneve zgjedhore.
Pér caktimin e masés sé shpérblimit t€ anétaréve té komisioneve zgjedhore,
vlerésohen kohézgjatja dhe angazhimi, detyrat, pérgjegjésité dhe ngarkesa e punés,
sipas nivelit té administratés zgjedhore dhe funksionit pérkatés. Bazuar né
pércaktimet e Kodit Zgjedhor konkretisht: neni 29, pika 6, nenit 36, pika 2 dhe neni
95 i Kodit Zgjedhor kemi pércaktuar masén e shpérblimit pér zgjedhjet vendore t€
datés 6 Mars 2022. Né kéto kushte masa e shpérblimit referuar edhe vendimit nr. 38

daté 17.12.2020, t&¢ Komisonerit Shtetéror té Zgjedhjeve “Pér caktimin € masé€s s€
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shpérblimit pér anétarét e komisioneve zgjedhore né zgjedhjet pér Kuvend té datés
25 Prill 20217, éshté vendosur qé pér anétarét e KZAZ-ve té jeté proporcionalisht
me kohén e ushtrimit t& detyrave né kéto zgjedhje qé jané zgjedhje t€ pjesshme.
Ndérkoh& masa e shpérblimit pér anétarét ¢ KQV-ve dhe GN-ve ka mbetur e
pandryshuar pér shkak se angazhimi i tyre n€ zgjedhje nuk ndryshon. Né projektakt
&shté parashikuar qé Kryetari dhe zv.kryetari i KZAZ-sé t€ shpérblehen né vlerén
tridhjeté mijé leké, nga momenti i konstituimit deri né shpalljen e rezultatit
pérfundimtar té zgjedhjeve. Anétari dhe Sekretari i KZAZ-s€ n€ vlerén njézet e pesé
mijé leké, nga momenti i konstituimit deri n€ shpalljen e rezultatit pérfundimtar t&
zgjedhjeve. Kryetari i KQV-sé né vlerén katér mijé leké. Anétari dhe Sekretari i
KQV-sé né vlerén tre mijé e peséqind leké. Anétari i GNV-sé€ né vlerén gjashté mijé
leké. Pér sa mé sipér paragesim projektvendimin pér shqyrtim dhe miratim,

faleminderit!

Z. I. Celibashi: Faleminderit! Né parim diskutime pér projektaktin? Jeni dakord

besoj!? Pérfagésuesit e partive politike né lidhje me kété projektakt?
Z. M. Logu, pérfagésues i PD-sé: Po dakord, faleminderit!
Z. I. Celibashi: N& lidhje me pérmbajtjen e aktit?

Z. M. Logu, pérfaqésues i PD-sé: Edhe né lidhje me pérmbajtjen, jemi njohur

népérmjet komunikimit elektronik nga administrata dhe nuk kemi ndonjé objeksion.

Z. A. Kaziaj, pérfagésues i LSI-sé: Nuk kemi kundérshtime.
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Z. I Celibashi: Faleminderit, atéheré miratojmé projektaktin qé ka t&€ béj€ me
caktimin e masés sé shpérblimit pér anétarét e komisioneve sipas projektit t&
paraqitur dhe konkretisht:

Pér kryetarin dhe zv. kryetarin ¢ KZAZ-sé masa e shpérblimit do t€ jeté tridhjeté
mij€ leké;

Pér anétarin dhe sekretarin € KZAZ-sé masa e shpérblimit do té jeté njézet ¢ pesé
mij€ leké;

Pér kryetarin e KQV-sé masa e shpérblimit do t& jeté katér mijé€ leké.

Anétari dhe Sekretari 1 KQV-sé tre mijé e peséqind lekeé.

Anétari i GNV-sé gjashté mij€ leké.

Vendimi nr. 11
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Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
Dt.26.01.2022

26.01.2022
) Ora 17:47
RENDI I DITES

Projektvendim “Pér miratimin_e_materialeve zgjedhore qé do té pérdoren pér

zojedhjet e pjesshme vendore té datés 6 Mars 2022,

PJESEMARRIJA :
KQZ
1.Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Ilirjan Celibashi
2.Stafi KQZ: Y. Merkaj, M. Koja, V. Ballgjini
Parti Politike: PD (M. Logu) LSI (A. Kaziaj)
0JQ: KRIK

Z. I. Celibashi: Kalojmé tek pika e dyt€ e rendit té dités!

Z. Y. Merkaj: Referuar nenit 99, pika 1, t€ Kodit Zgjedhor ku pércaktohet se KQZ-
ja dérgon né selité e KZAZ-ve, jo mé voné se tre dité para datés s¢ zgjedhjeve,
materialet zgjedhore, té ndara né kuti té veganta pér ¢do gendér votimi, ndér t€ cilat
edhe 1éndén e posagme pér timbrimin e zgjedhésit. Gjithashtu neni 99, pika 1, germa
“a” i Kodit Zgjedhor pércakton se pérveg kutive t€ materialeve zgjedhore, KZAZ-
ve u jepen, kuti votimi pér ¢do gendér votimi, né pérputhje me kérkesat e Kodit
Zgjedhor, numér i mjaftueshém kodesh sigurie, sipas vendimit t€ KQZ-s€ si dhe
numér i mjaftueshém dhomash té fshehta. Duke paré gjendjen dhe sasin€ e kutive t€
votimit né magazinat e KQZ-sé, rekomandohet pérdorimi i kutis€ s€ votimit dhe
kutisé sé& materialeve zgjedhore, sipas modelit dhe specifikimeve teknike té

miratuara né vendimin nr. 36, daté 17 Dhjetor 2020 t& Komisionerit Shtetéror té
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Zgjedhjeve dhe &shté pjesé pérbérése e kétij projektvendimi, sipas lidhjes 1, pjesa e
paré dhe e dyté e vendimit nr. 36. Gjithashtu duke paré dhe sasin€ e kodeve té
sigurisé, rekomandohen kodet rezervé pér mbylljen e kutive te votimit dhe kutive t&
materialeve zgjedhore, do té pérdoren ato qé jané miratuar me vendimin nr. 8, daté
12 Janar 2017, té Komisionit Qendror té€ Zgjedhjeve sipas modelit t& kétij vendimi.
Gjithashtu boja timbruese, duke paré sasiné e pamjaftueshme, mendohet gé té
prokurohet e té miratohet sipas modelit t& miratuar me vendimin nr. 34, daté 16
Dhjetor 2020, t& Komisionerit Shtetéror t€ Zgjedhjeve, sipas lidhjes 1, bashkélidhur
kétij projektvendimi. Bashkélidhur keni projektvendimin pér shqyrtim dhe miratim,

si dhe modelet pérkatése, faleminderit!

Z. I Celibashi: Faleminderit! Pérfaqésuesit e partive politike n€ parim me

projektaktin? Jeni dakord besoj!?

Z. M. Logu, pérfagésues i PD-sé: Po, né parim jemi dakord. N€ pérmbajtje, thjesht
né lidhjen 1, té paktén né projektaktin q€ na éshté sjell€ né rruge elektronike, ka njé
referencé tek zgjedhjet pér kuvend té datés 25 Prill 2021. Mendoj gé €shté lapsus q€
duhet riparé, pér té té béré referencén “pér zgjedhjet e pjesshme vendore té datés 6

Mars 2022”.

Z. Y. Merkaj: Jo nuk éshté lapsus, por modelet e bojés timbruese jané miratuar me
kété vendim pér zgjedhjet e datés 25 Prill 2021, prandaj i jemi referuar atij vendimi

dhe e kemi vendosur kétu.

Z. M. Logu, pérfagésues i PD-sé: Lexoj g€ ...
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Z. Y. Merkaj: Specifikimet e bojés timbruese jan€ sipas...

Z. M. Logu, pérfagésues i PD-sé: Pér zgjedhjet pér Kuvend t€ datés 25 Prill 2021

st mé poshté...
Z. Y. Merkaj: Po, kétu po!

Z. M. Logu, pérfagésues i PD-sé: Besoj se ne po i miratojmé pér zgjedhjet e

pjesshme vendore.
Z. Y. Merkaj: Kjo pér zgjedhjet po...

Z. M. Logu, pérfaqésues i PD-sé: Eshté tek lidhja 1, pika 1! Thjesht pér saktési
dokumentacioni, jo se ndryshon gjé tek thelbi i aktit.

Z. I. Celibashi: Té tjera nuk kemi, atéheré miratojmé projektaktin sipas pérmbajtjes

s€ propozuar.

Vendimi nr. 12
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26.01.2022
Ora 17:51

RENDI I DITES

Projektvendim “Pér miratimin e modeleve té dokumentacionit té punés qé do té

pérdorin KZAZ-té pér zgjedhjet e pjesshme vendore pér kryetar té datés 6 Mars

2022,

PJESEMARRJA :
KQZ
1.Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Ilirjan Celibashi
2.Stafi KQZ: Y. Merkaj, M. Koja, V. Ballgjini
Parti Politike: PD (M. Logu) LSI (A. Kaziaj)
0JQ: KRIK

Z. I. Celibashi: Kalojmé tek pika e treté, pér dokumentacionin e punés!

Z. Y. Merkaj: Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve, pércakton modelet e
dokumentacionit t& punés qé do té pérdorin Komisionet e Zonave t&¢ Administrimit
Zgjedhor gé do té& ngrihen pér zgjedhjet e pjesshme vendore pér kryetar bashkie t&
datés 6 Mars 2022 dhe pér kéqyrjen e materialit zgjedhor t€ dorézuar nga KZAZ-t€
pér nevoja té hetimit administrativ né KQZ. Referuar kjo ligjit nr. 10019, daté
29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikés s& Shqipérise”, t& ndryshuar. Gjithashtu,
Komisioni i Zonés sé¢ Administrimit Zgjedhor, n€ pérmbushje té detyrave pér
administrimin dhe zhvillimin e zgjedhjeve né Zonén e Administrimit Zgjedhor, sipas
parashikimeve & nenit 33 t& Kodit Zgjedhor, regjistron né librin e protokollit t&

mbledhjeve informacionet ose pretendimet e subjekteve zgjedhore né zoné,
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procesverbalet e mbledhjeve si dhe né regjistrin e vendimeve, vendimet e marra prej
tij. KZAZ, né procesverbalin e konstatimit dokumenton té gjitha parregullsité gjaté
marrjes né dorézim té kutive t€ votimit me fletét e votimit, dhe kutit€ e materialeve
té votimit si dhe t& gjitha pasaktésité e konstatuara gjaté procesit t€ numérimit té
votave. Né vendimet qé KZAZ-ja merr, jané:

Propozimi i kryetarit dhe zv. kryetarit t€ KZAZ-s¢;

Emérimi i anétaréve té Komisioneve té Qendrave t€ Votimit;

Emérimi i kryetaréve dhe sekretaréve té Komisioneve t&€ Qendrave t€ Votimit;
Shkarkimin nga detyra té anétaréve té€ Komisioneve t& Qendrave t€ Votimit;
Lirimin nga detyra;

Caktimin e gendrés s€ votimit;

Caktimin e numrit t& grupeve té numérimit t€ votave... e me rradhé.

Gjithashtu KZAZ-ja dokumenton pérmes procesverbaleve:

Marrjen né dorézim nga Komisioni Qendror i Zgjedhjeve t€ materialeve t&
nevojshme pér punén e KZAZ-sé sipas parashikimeve t€ nenit 99;

Shpérndarjen e materialeve zgjedhore, sipas parashikimeve t€ nenit 100;

Marrjen né dorézim nga té gjitha komisionet e gendrave t€ votimit, sipas
parashikimeve t€ nenit 115;

Dorézimin né Komisionin Qendror té Zgjedhjeve, t€ Tabelés Pérmbledhése té
Rezultatit t&€ ZAZ-s€.

Té gjitha kéto modele jané bashkélidhur projektvendimit q€ po i paragesim
Komisionerit pér shqyrtim dhe miratim. N€ bazé t€ kompetencave té pércaktuara né
Kodin Zgjedhor, éshté Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve qé do t€ miratojé kéte

dokumentacion, faleminderit!
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Z. 1. Celibashi: Faleminderit! Pérfagésuesit e partive politike né parim me

projektaktin? Jeni dakord besoj!? N& pérmbajtje keni ndonjé...

Z. M. Logu, pérfagésues i PD-sé: Mendoj vetém pér té ruajtur koherencén dhe me
vendimmarrjet e tjera. Titullin e vendimit, pas fjalés “kryetar” t€ shtohet “bashkie”,
pra “pér kryetar bashkie”. Tek pika e paré e vendimit pas fjalés “kryetar” t€ shtohet
sérish “bashkie”. Pér té gené koherenté dhe me vendimmarrjet e tjera g€ ka miratuar
Komisioneri. I referohem gjithnjé dokumentit q€ na é&shté dérguar, mbase

administrata ka pas kohé dhe i ka riparé dhe ka béré korrigjimet e nevojshme.
Z. L. Celibashi: Faleminderit, pérfagésuesi 1 LSI-s€?

Z. A. Kaziaj, pérfagésues i LSI-sé: Nuk kemi as né parim, as né€ thelb ndonjé gjé.

Thjesht fakti qé kur i referohemi kryetar né€ akt, merret vesh qé i referohet bashkisé.

Z. 1. Celibashi: Miré atéheré miratojmé projektaktin “P&r miratimin ¢ modeleve t€
dokumentacionit té punés qé do té pérdorin KZAZ-t€ pér zgjedhjet e pjesshme

vendore pér kryetar té bashkisé té datés 6 Mars 2022”, sipas draftit t€ propozuar.

Vendimi nr. 13
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26.01.2022
) Ora 17:54
RENDI I DITES

Projektvendim “Pér caktimin e njésive administrative ku do té krijohen selité e

Komisioneve té Zonave té Administrimit Zgjedhor pér zgjedhjet e pjesshme

vendore pér krvetar bashkie né bashkité: Shkodér, Dibér, Durrés, Voré,

Rrogozhiné dhe Lushnje té datés 6 Mars 2022,

PJESEMARRJA :
KQZ
1.Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Ilirjan Celibashi
2.Stafi KQZ: Y. Merkaj, M. Koja, V. Ballgjini
Parti Politike: PD (M. Logu) LSI (A. Kaziaj)
0JQ: KRIK

Z. I. Celibashi: Kalojmé tek pika tjetér e rendit t€ dités, qé ka t€ b&jé me caktimin e

njésive administrative ku do t€ vendosen selité e KZAZ-ve. Po zoti Sekretar!

Z. Y. Merkaj: Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve bazuar né nenin 33 t€ Kodit
Zgjedhor si dhe né nenin 15 té Vendimit nr. 5, daté 20.11.2020, t€ Komisionit
Rregullator, merr vendim pér caktimin e njésive administrative ku do t€ krijohen
selité e Komisioneve té Zonés sé Administrimit Zgjedhor. Njésité administrative t€
pércaktuara né Lidhjen 1 té projektvendimit, ofrojné barazlargési nga gendrat e
votimit né juridiksion e ZAZ-sé pérkatése, lehtési logjistike t€ transportit rrugor,
duke ofruar kushte optimale pér té krijuar Selit¢ e Komisioneve t€ Zonave té

Administrimit Zgjedhor. Bashkélidhur keni projektvendimin pér shqyrtim dhe
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miratim si dhe listén e njésive administrative ku do té ngrihen selit€ ¢ KZAZ-ve,

faleminderit!

Z. I Celibashi: Pérfaqésuesit e partive politike né parim me projektaktin? Jeni

dakord besoj!? Né pérmbajtje keni ndonjé...

Z. M. Logu, pérfagésues i PD-sé: Dakord, kisha vetém njé pyetje pér administratén.
Nga zgjedhjet e datés 25 Prill 2021, ka pas ndonjé ndryshim né lidhje me selité e
KZAZ-ve, apo jané té njejta?

Z. Y. Merkaj: Nuk ka! Jané t€ njejta me ato té 25 prillit.

Z. M. Logu, pérfagésues i PD-sé: Nuk kemi ndonj€ objeksion!

Z. I. Celibashi: Miré, pérfaq€suesi i LSI-s&?

Z. A. Kaziaj, pérfaqésues i LSI-sé: Jemi plotésisht dakord!

Z. I Celibashi: Miré, miratojmé projektvendimin “Pér caktimin e njésive
administrative ku do té& krijohen selité ¢ Komisioneve t€ Zonave t€ Administrimit
Zgjedhor pér zgjedhjet e pjesshme vendore pér kryetar bashkie né bashkité: Shkodér,

Dibér, Durrés, Voré, Rrogozhiné dhe Lushnje, té datés 6 Mars 20227, sipas draftit t&

propozuar.

Vendimi nr. 14
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26.01.2022
) Ora 17:56
RENDI I DITES

Projektvendim “Pér _disa_shtesa _né _udhézimin _nr. 14, daté 9.6.2021, té

Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve, “Pér caktimin e kritereve, procedurat pér

pérzgjedhjen dhe emérimin e ekspertéve kontabél té licensuar (audituesve ligjoré)

dhe kushtet kontraktuale pér auditimin e fondeve té pérfituara dhe té shpenzuara

nga partité politike gjaté vitit kalendarik dhe subjektet zgjedhore dhe kandidatét e

tyre né fushatén zgjedhore”.

PJESEMARRJA :
KQZ
1.Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Ilirjan Celibashi
2.Stafi KQZ: Y. Merkaj, M. Koja, V. Ballgjini
Parti Politike: PD (M. Logu) LSI (A. Kaziaj)
0JQ: KRIK

Z. I. Celibashi: Kemi projektaktin qé lidhet me disa ndryshime né€ udhézimin nr. 14.

Po zoti Sekretar!

Z. Y. Merkaj: Referuar nenit 92/6, pika 3 dhe 92/7, t&¢ Kodit Zgjedhor, ku
pércaktohet auditimi i fondeve dhe shpenzimeve t€ fushatés zgjedhore si dhe
ményrén e pérzgjedhjes sé ekspertéve kontabél té licensuar nga KQZ-ja. Gjithashtu
referuar nenit 23/2 dhe 23/3, té ligjit nr. 8580, daté 17.02.2000 “Pér Partité Politike”,
i ndryshuar, pércaktojné ményrén e caktimit t& ekspertéve kontabél t€ licensuar,

detyrimin e partive politike ndaj ekspertéve kontabél t€ licénsuar, t€ cilét caktohen
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nga KQZ-ja, publikimin e raporteve t& auditimit nga koha e paraqitjes s€ raportit ose,
sipas rastit, nga koha e mbylljes s€ procedurés sé verifikimit si dhe ményrén e
pagesés sé audituesve ligjoré, éshté hartuar projektudhézimi “Pér disa shtesa né
udhézimin nr. 14, daté 9.6.2021, té Komisionerit Shtetéror t€ Zgjedhjeve. Qéllim i
kétij projektudhézimi éshté ndryshimi né specifikimet e nevojshme pér zgjedhjet pér
organet e qeverisjes vendore. Risi né két€ projektudhézim &shté shtimi i termit
“kandidatét pér kryetar bashkie dhe késhilla bashkiaké”. Pjesa tjetér €shté pothuajse
e pandryshuar ngavendimi. Edhe kontrata ka njé rregullim me ndryshimin e ligjit t&
fiskalizimit éshté futur fatura e fiskalizuar. Bashkélidhur keni projektvendimin pér
shqyrtim dhe miratim pér ndryshimin e udhézimit nr.14, daté 9.06.2021 t&

Komisionerit Shtetéror t& Zgjedhjeve, faleminderit!
Z. I. Celibashi: Cfaré ndryshimi ka kontrata?

Z. Y. Merkaj: Kjo kontraté éshté miratuar me vendimin nr. 14 t€ Komisionerit
Shtetéror. Duke gené se tek vendimi nr.14 ka gené pér Zgjedhjet e datés 25 Prill
2021, kemi béré njé ndryshim pér zgjedhjet pér kryetar bashkie dhe késhillat
bashkiaké, gjithashtu éshté futur dhe fatura e fiskalizuar, duke gené€ se ka ndryshuar

dhe ligji pér léshimin e faturés tatimore.

Z. I Celibashi: Né lidhje me projektaktin né parim? Dakord besoj!? Pér
pérmbajtjen? Dakord! Natyrshém qé pér kohén e shkurtér né dispozicion dhe per
natyrén e kétyre zgjedhjeve, pérgjithésisht ndryshimet e disa akteve do t€ jené vetém
ato gé jané té imponuara nga natyra ¢ zgjedhjeve qé zhvillohen dhe data e
zgjedhjeve. miré do té ishte té kishim mé shumé kohé né dispozicion pér t’i riparé té

gjitha aktet, por kjo do t€ mbetet pér t& ardhmen. Miré meqenése jemi dakord me
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draftin e propozuar e miratojmé projektudhézimin “Pér disa shtesa n€ udhézimin nr.
14, daté 9.06.2021, té¢ Komisionerit Shtetéror t& Zgjedhjeve, “Pér caktimin e
kritereve, procedurat pér pérzgjedhjen dhe emérimin e ekspertéve kontabél t&
licensuar dhe kushtet kontraktuale pér auditimin e fondeve té pérfituara dhe t€
shpenzuara nga partité politike gjaté vitit kalendarik dhe subjektet zgjedhore dhe
kandidatét e tyre n€ fushatén zgjedhore”.

Vendimi nr. 15
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26.01.2022
) Ora 18:00
RENDI I DITES

Projektvendim “Pér emérimin e anétaréve dhe sekretaréve té komisioneve té

zonave té administrimit zgjedhor pér zgjedhjet e pjesshme pér kryetar bashkie né
bashkité: Shkodér, Dibér, Durrés, Voré, Rrogozhiné dhe Lushnje té datés 6 Mars
2022,

PJESEMARRIJA :

KQZ

1.Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Ilirjan Celibashi

2.Stafi KQZ: Y. Merkaj, M. Koja, V. Ballgjini
Parti Politike: PD (M. Logu) LSI (A. Kaziaj)
0JQ: KRIK

Z. I. Celibashi: Vazhdojmé me pikén tjetér té rendit t€ dités, q€ ka t€ béjé me...
Z. M. Logu, pérfaqésues i PD-sé: Mundem?!
Z. I. Celibashi: Po zoti Logu!

Z. M. Logu, pérfagésues i PD-sé: Meqgenése t€ dyja subjektet politike g€ jemi t&
pranishém nuk kemi ndonjé interes lidhur me zévendésimet g€ do t€ béhen, pér
shkak se nuk kemi zévendésime nga partité respektive. Né se ésht€ e mundur t&
kalojmé né vendimmarrjen gé na intereson té dy subjekteve né lidhje me emérimin

e anétaréve té KZAZ-ve dhe mé pas té vazhdoni me rendin e dités.
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Z. I. Celibashi: Dakord, po procedojmé né kété ményré, e drejté. Atéheré, kemi

projektvendimin “Pér miratimin e anétaréve dhe sekretaréve t€ KZAZ-ve”.

Z. Y. Merkaj: Referuar nenit 7 té rregullores “Pér organizimin dhe funksionimin e
komisioneve té zonave té administrimit zgjedhor, miratuar me vendimin nr. 3,
dt.20.11.2020 té Komisionit Rregullator, Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve
eméron anétarét dhe sekretarét e KZAZ-ve. Duke gené se né shortin ¢ hedhur
reflektuar né vendimin e Komisionerit Shtetéror té€ Zgjedhjeve, jané pércaktuar tre
partité politike qé do té paraqesin kandidaturat: Partia Socialiste, Partia Demokratike
dhe Partia Lévizja Socialiste pér Integrim. TE treja kéto parti kan€ paragitur
kandidaturat pér anétaré t¢ KZAZ-ve, sipas dhe shortit t¢ hedhur né KQZ. Nga
verifikimi i dokumentacionit rezulton se éshté i ploté numri i anétaréve t€ KZAZ-
ve, sipas pércaktimeve PS, PD dhe LSI. Pér shkak t& kohés s€ shkurtér nuk ka gené
e mundur verifikimi i té gjithé kandidaturave pér anétaré t&¢ KZAZ-ve, jemi n€ proces
verifikimi. Duke gené se koha éshté e shkurtér ne po e fusim si akt megené€se emrat

jané t& gjithé dhe deri nesér do té béhet verifikimi pérfundimtar i anétaréve.

Z. I. Celibashi: Gjithésesi né ¢do rast ne b&jmé njé verifikim prima-facie, pastaj né
ushtrim té funksioneve té tyre, né njé verifikim t€ métejshém, né se rezulton g€ ka
probleme nuk na pengon pér t& vendosur qofté pér largime, qofté pér plotésim t&
dokumentacionit t& nevojshém. Koha e shkurtér pér pérgatitjen e kétyre zgjedhjeve
imponon funksionalitet t& ploté sa mé shpejt t&€ KZAZ-ve. Me siguri kjo duhet té
rikonsiderohet né ndryshimet e Kodit Zgjedhor, kjo situaté.

Pérfagésuesit e partive politike né parim dakord me aktin? Né pérmbajtje
pérfagésuesi i Partis€ Demokratike?
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Z. M. Logu, pérfaqésues i PD-sé: Faleminderit zoti Celibashi dhe pér mirékuptimin
pér té ndryshuar rendin e dités. Kishim, si¢ besoj i kam béré me dije dhe
administratés, népérmjet komunikimit me Sekretarin e Pérgjithshém, tek KZAZ-ja
nr. 26 qé pérkon me Bashkiné Vor€, kemi kérkuar ndryshimin e anétares sé
propozuar Enkelejda Xhakoni me anétaren Lavdie Kegi dhe kemi depozituar
dokumentacionin pérkatés, mjetin e identifikimit dhe diplomén e noterizuar. Vetém

kété kisha, me gjithéshka tjetér jemi dakord.
Z. 1. Celibashi: Mir€, pérfagésuesi 1 LSI-s€?

Z. A. Kaziaj, pérfaqésues i LSI-sé: Thjesht faktin qé dakordésojmé me ju Kryetar,
pér sa i pérket pjesés s€ organizimit t€ kétyre zgjedhjeve. Afatet ligjore na imponojné
qé té sillemi sipas parashikimeve ligjore pérsa i pérket thelbit nuk kam ndonjé gjé

tjetér.

Z. I Celibashi: Miré, faleminderit miratohet projektvendimi “Pér emérimin e
anétaréve dhe sekretaréve té komisioneve t€ zonave t€ administrimit zgjedhor pér
zgjedhjet e pjesshme pér kryetar bashkie né bashkité: Shkodér, Dibér, Durrés, Vore,
Rrogozhiné dhe Lushnje t€ datés 6 Mars 20227,

Té propozuar nga Partia Socialiste sipas Lidhjes 1.

Té propozuar nga Partia Demokratike sipas Lidhjes 2.

Té propozuar nga Lévizja Socialiste pér Integrim sipas Lidhjes 3. Duke béré

ndryshimin e shénjuar nga pérfagésuesi i Partis€ Demokratike.

Vendimi nr. 16
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26.01.2022
Ora 18:05

RENDI I DITES

Projektvendim “Pér plotésimin_e vakancave né Késhillin e Bashkisé: Dibér,

Tirané, Dropull, Lezhé, Fier, Mat”,

PJESEMARRIJA :
KQZ
1.Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Ilirjan Celibashi
2.Stafi KQZ: Y. Merkaj, M. Koja, V. Ballgjini
Parti Politike:
0JQ: KRIK

Z. L. Celibashi: Vazhdojmé me pikat e tjera té rendit té dités, q& kané t€ b&€jné€ me

plotésimin e vakancave né késhillat bashkiaké. Pérfshijé n€ njé relatim kéto!

Z. Y. Merkaj: Késhilli i Bashkisé: Dibér, Tirané, Dropull, Lezhé, Fier, Mat kané
njoftuar Komisionin Qendror té Zgjedhjeve pér krijimin e vakancave né kéto
késhilla, pér shkak té doréhegjes sé disa anétaréve t&€ késhillave bashkiake. T¢€
gjashté kandidatét e késhillave pérkatés kané depozituar né KQZ formularin e
vetédeklarimit. Nga verifikimi i tyre rezulton se asnjéri prej tyre nuk ka shénuar t€
dhéna qé kané té& bé&jné me ndalimet e ligjit “Pér garantimin e integritetit t€ personave
qé zgjedhin, emérohen, ose ushtrojné funksione publike”. Pér t€ gjashté kandidatét
pér anétaré t& késhillave bashkiaké éshté kérkuar informacion nga zyrat € gjendjes
civile dhe zyra e gjendjes gjyqésore. Né pérgjigje t€ kérkesés son€ kemi marré
pérgjigje qé té gjashté kandidatét nuk kané ndryshime né pérbérjen e gjendjes civile.

Zbardhi materialin audio
Meriftwa DULAKU



Procesverbali i zbardhur i seancés publike té
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
Dt.26.01.2022

Gjithashtu Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes Gjyqésore ka sjellé né KQZ,
verifikimin e gjendjes gjyqésore té kandidatéve, ku rezulton se nuk kané shénime
né sistem, dmth jané t& padénuar. Né kéto kushte referuar pikés 2, t€ Kreut V t€
vendimit nr. 17 té vitit 2016 t& Kuvendit t€ Shqipérisé, konstatohet qé t€ dhénat ¢
kandidatéve pér anétaré té késhillave bashkiaké té mésipérm, nuk pérbéjné€ kusht pér
moszgjedhjen e tyre né funksionin e késhilltarit. Né kéto kushte, propozojmé
emérimin e tyre né funksionin e késhilltarit. Bashkélidhur keni projektvendimet pér

shqyrtim dhe miratim si dhe dokumentacionin pérkatés.

Z. I. Celibashi: Faleminderit! Miratohet:

Projektvendimi qé ka t& b&jé me plotésimin e vakancés né Késhillin e Bashkis€ Dibér
me kandidatin nga lista shumemeérore e Partisé Socialiste t& Shqipérisé zotin Besmir
Fatmir Markegi. Vendimi nr.17

Projektvendimi pér plotésimin e vakancés né Késhillin e Bashkisé Tiran€ me
kandidatin nga lista shumemérore e Partisé Socialiste t& Shqipéris€ zotin Ramazan
Halit Buci. Vendimi nr.18

Projektvendimi pér plotésimin e vakancés né Késhillin e Bashkisé Dropull me
kandidatin nga lista shumemérore e Partisé Demokracia Sociale zotin Orest Filip
Malo. Vendimi nr.19
Projektvendimi pér plotésimin e vakancés né Késhillin e Bashkisé Lezhé me
kandidatin nga lista shumemérore e Partisé Uniteti Kombétar, zonja Armanda Hil
Ndoka. Vendimi nr.20
Projektvendimi pér plotésimin e vakancés né Késhillin e Bashkis¢ Fier me
kandidatin nga lista shumeméroré e Partisé Socialiste t& Shqipérisé zotin Flavjo Lelo

Gjonaj. Vendimi nr.21
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Projektvendimi pér plotésimin e vakancés né Késhillin e Bashkis€ Mat me
kandidatin nga lista shumeméroré e partis€é s€ Reformave Demokratike t&

Shqipérisé, zonja Arendina Qemal Gasa. Vendimi nr.22

Tjetér nuk kemi? Faleminderit, seanca mbyllet!
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